
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

COMUNE DI BENEVELLO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
Giunta comunale n. 4 del 26/02/2024 ad oggetto “Approvazione 
progetto di fattibilità tecnico-economica/esecutivo dei “Lavori 
di realizzazione di tratto di marciapiede in Località Manera, a 
completamento di quello già esistente e collegamento con 
quello in fase di realizzazione presso la Località Montemarino 
di Borgomale” - CUP H71B24000030004 - Integrazioni - 
dichiarazione di pubblica utlità delle opere prordinato 
all'esprorio delle aree necessarie. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di marzo alle ore nove e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Giust. 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott.sa Marta LUCCO 

CASTELLO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta comunale n. 4 in data 26/02/2024 ad oggetto 
“Approvazione progetto di fattibilità tecnico-economica/esecutivo dei “Lavori di 
realizzazione di tratto di marciapiede in Località Manera, a completamento di quello già 
esistente e collegamento con quello in fase di realizzazione presso la Località 
Montemarino di Borgomale” - CUP H71B24000030004; 
 
RILEVATO che il progetto approvato con la soprarichiamata delibera di Giunta 
comunale l’intervento graverà su aree già sedime stradale o di reliquato e su particelle di 
proprietà pubblica e di proprietà privata.  
 
CONSIDERATO che la superficie di occupazione è identificata nella planimetria di 
progetto, mentre l’elenco ditte coinvolte è riportato nell’allegato piano particellare 
d’esproprio allegato; 
 
RILEVATO che le opere in oggetto rivestono carattere di pubblica utilità in quanto 
riguardano la messa in sicurezza dei pedoni; 
 
Tutto quanto premesso, 
 
con voti unanimi espressi in forma palese  
 

DELIBERA 
 DI RICHIAMARE la Delibera della Giunta comunale n. 4 in data 26/02/2024 ad 

oggetto “Approvazione progetto di fattibilità tecnico-economica/esecutivo dei 
“Lavori di realizzazione di tratto di marciapiede in Località Manera, a 
completamento di quello già esistente e collegamento con quello in fase di 
realizzazione presso la Località Montemarino di Borgomale” - CUP 
H71B24000030004” quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
 DI DARE ATTO che l’intervento graverà su aree già sedime stradale o di reliquato 

e su particelle di proprietà pubblica e di proprietà privata. La superficie di 
occupazione è computata nel progetto, mentre l’elenco ditte coinvolte è riportato 
nell’allegato piano particellare; 

 
 DI DARE ATTO che il progetto è approvato anche ai fini della pubblica utilità ai 

sensi dell’art. 12 del DPR 08/06/2001 n.327 e che le espropriazioni ed asservimenti 
potranno compiersi con l’esecuzione del decreto di esproprio entro 5 anni 
decorrenti dalla data di efficacia del presente atto deliberativo; 

 
 DI APPROVARE specificatamente il piano particellare di cui è prevista 

l’espropriazione con l’indicazione dell’estensione e dei confini, nonché dei dati 
identificativi catastali; 

 
 DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio a completare tutti gli atti 

occorrenti per lo svolgimento delle procedure espropriative. 
 

 
Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, 
del D.Lgs. n.267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 
F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  28/03/2024   al  12/04/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 28/03/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/03/2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 
 

 
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Benevello, lì____________________________Il Vice Segretario ComunaleDott.sa Marta LUCCO 
CASTELLO 
 


